Proc. Leg. nº 2327/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 924/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Asfaltamento da Rua Gildo Tordin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer, nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo
Municipal o seguinte pedido de informações:

1. O asfaltamento da Rua Gildo Tordin no trecho que vai da Rodovia Flávio de
Carvalho até a sede da Associação Cultural, Educacional, Social e Assistencial
- ACESA Capuava - é de responsabilidade da Prefeitura de Valinhos?

2. Se sim, existe estudo de viabilidade de asfaltamento do referido trecho? Em
qual prazo?

3. Em sendo de responsabilidade da Prefeitura de Valinhos e, caso não haja
estudo de viabilidade para o asfaltamento, receber como indicação.

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de
funcionários da ACESA e munícipes usuários dos serviços da instituição, que
transitam diariamente pela rua e afirmam que é difícil o acesso ao local, sobretudo em
dias de chuva.

Valinhos, 25 de abril de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 11UD4GT6JEVP17T7
		2022-04-25T16:46:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura